48  diário oficial Nº 36.392 Quarta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2025

mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. DELEGADO ANDERSON EDUARDO DO COUTO - MAT: 5966642
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT: 57222428
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. INVESTIGADOR LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. ESCRIVÃO MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 55589203
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

5. INVESTIGADOR PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT: 5946377
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,941.40 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02253/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERA-
ÇÃO “LEI SECA” DETRAN, no período de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. DAS THALYTA LIMA DE FRANCA GOMES - MAT: 57192419
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. ADM VAGNER DE SENA CASTRO - MAT: 6403956
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02254/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. DAS MOISES ALVES PINTO - MAT: 5924876
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02255/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. ESCRIVÃO ALETHEA MARIA CAROLINA SALES BERNARDO - MAT: 55588579
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02256/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. INVESTIGADOR LENILDO DA SILVA SOUSA - MAT: 5193141
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02257/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 03/10/2025 a 07/10/2025;

1. ESCRIVÃO ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. DELEGADO FELIPE MENDONÇA DE OLIVEIRA - MAT: 5966732
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
3. ESCRIVÃO FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,953.12 ( TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02258/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3415960, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA LU-
ZIA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DEMAPA, no período de 30/09/2025 a 03/10/2025;

1. INVESTIGADOR DARIO MOSCOSO NOGUEIRA - MAT: 5201675
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR JORGE PEREIRA NOGUEIRA - MAT: 5966428
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. INVESTIGADOR MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT: 5877903
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

4. ESCRIVÃO MARCOS VINICIUS BRANDAO DE LIMA - MAT: 57214578
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

5. DELEGADO PAULO RENATO DE LIMA PINTO - MAT: 5420806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,706.05 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINCO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02259/2025 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3403426, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no perí-
odo de 03/10/2025 a 11/10/2025;

1. ESCRIVÃO EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT: 5914166
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 8.5, TOTAL: R$ 2,100.10)

2. INVESTIGADOR MARIA IVETE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5856671
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 8.5, TOTAL: R$ 2,100.10)

3. DELEGADO RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5856825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 8.5, TOTAL: R$ 2,100.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 6,300.30 ( SEIS MIL, TREZENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02260/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Outubro de
2025.